
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

  

П Р И К А З 

 31.08.2020 г.Моршанск                      № 172 
 

 
О проведении диагностических работ в 10 классах 

 

На  основании приказа управления образования и науки Тамбовской 

области от 28.08.2020 № 1994 «О проведении диагностических работ в 10 

классах», в целях реализации мероприятий по оценке качества образования и 

в соответствии с приказом управления образования от 01.02.2019 № 222 «Об 

организации мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2019 году», в соответствии с письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 

№ 02-70 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения диагностических работ в 10 -х 

классах: 

22 сентября 2020 г. - русский язык; продолжительность  - 3 часа 55 

мин.; 

25 сентября 2020 г. - математика; продолжительность  - 3 часа 55 

мин.; 

29 сентября 2020 г. - учебные предметы по выбору; 

продолжительность - с учетом выбранного учебного предмета. 

2. Назначить Астафьеву Елену Николаевну, заместителя начальника 

отдела образования, ответственным лицом за реализацию мероприятий 

проведения диагностических работ; 

3. Астафьевой Е.Н.: 

организовать информационно-разъяснительную работу с 

педагогическими коллективами общеобразовательных организаций, 

родителями (законными представителями) обучающихся о целях и задачах 

диагностических работ; 

обеспечить объективность проведения диагностических работ, в том 

числе путем направления в образовательные организации общественных 

наблюдателей из числа специалистов отдела образования, других 

образовательных организаций района. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

назначить школьного координатора, ответственного за организацию и 

проведение диагностических работ; технического специалиста, 

организаторов в аудитории; 

определить состав предметных комиссий из числа педагогических 

работников образовательной организации; 

обеспечить проведение диагностических работ в соответствии с 

установленными сроками и требованиями, в том числе требованиями 



Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции; 

обеспечить использование результатов диагностических работ для 

совершенствования качества преподавания по учебным предметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Астафьева Е.Н. 

4-49-82 

 

 


